
_ ... ¡ .. "", ... "\IA"" 
~.');_,~~.,.f\·P,.~'\ ;di ,u !'IJ_A. 

GOBIERNO DE RESULTADOS 

,:1:;,.'-., ,.:,' . } ,_ 

RESOLUCiÓN No. 2 O gJ De 2019 

11 MAD, 2019 d' . . .. 
"Por medio de la cual se devuelven unos recursos y se '8ictan otras Isposlclones 

El GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLlVAR 

En uso de sus facultades legales y 

CONSIDERANDO 

Que la Unidad Administrativa Especial de Aeronáutica Civil - AEROCIVIL, representado por el 
Doctor ALFREDO BOCANEGRA VARON en calidad de Director general, del mencionado ente, 
y el DEPARTAMENTO DE BOLlVAR representado por el Gobernador DUMEK JOSE TURBAY 
PAZ celebraron el convenio Interadministrativo Numero 17001266, por un valor total quince mil 
doscientos sesenta y dos millones cuatrocientos cincuenta y ocho mil ochocientos diecinueve 
pesos M/Cte. ($15.262.458.819,00). De los cuales AEROCIVll aporto cinco mil millones de 
pesos M/Cte. ($5.000.000.000) 

Que para el manejo de los recursos del convenio descrito en el anterior considerando se dio 
apertura a la cuenta de Ahorros No. 0573 0017 8233 del banco del Davivienda denominada 
"GOBERNACION DE BOLlVAR - AEROCIVll N° 1700266, Con fecha de 04 de Septiembre de 
2017. 

Que el día 28 de diciembre de 2017 se recibieron en la cuenta descrita en el anterior considerando 
los recursos correspondientes al aporte de AEROCIVI L del convenio interadministrativo por valor 
Cinco mil millones de pesos M/cte. ($5.000.000.000) generando rendimientos financieros desde 
el 01 de noviembre al31 de Enero del 2018 un valor total de seis míllones ciento ochenta y cuatro 
mil setecientos veinte seis pesos con sesenta y nueve centavos M/cte. ($6.184.726,69) como se 
detalla a continuación: 

- .0-- - ---------

1 
Cuenta No. 0573 0017 8233 (BANCO DAVIVIENDA) 

Año . __ Período _-!-_ Rendimientos Generados. _____ 1 

2018 I Noyiembr.E: 1$ ----
209221_4.63 

- -

I , $ 
.. _.~¡l~~13Ji:l_ r------.. -------I-D!ciembre -j-; - --- -_._-- --

2019 I Enero 1967.298,43_ 

TOTAL $ 6.184.726,69 

'Í~irtud de lo enunciado en la Cláusula tercera: Forma de Pago "todos los rendimientos 
financieros que se genere en dicha cuenta serán de propiedad de la AEROCIVll"; y al e-mail 
enviado por Mirian Rodríguez Vanegas en el cual especifican que el reintegro de dichos 

1endlmlentos deben ser conSignados de forma mensual en la cuenta de allorros No 221-80028-
7 del Banco de Occidente a nombre de Tesoro Nacional - Aerocivil con Nit 899 999 059 3. , cr' 

RESUELVE 

ARTiCULO PRIMERO: Ordenar el reintegro de los rendimientos financieros generados por la 
~cuenta de ahorros No. 0573 0017 8233 del banco del Davivienda, en los'meit~ de noviembre a 

41.,'"'''' 
- ""Y .. • 

o,. 



. ' 'r' 
E\OLí\l!~R $í AVANZA 

GOBIERNO DE RESULTADOS 

RESOLUCiÓN No, 209 t De 2019 

"Por medio de la cual se devuelven unos recursos y se dictan otras disposiciones" 

diciembre de 2018 y Enero del 2019, que de conformidad con los extractos expedidos por la 
entidad bancaria que administra la referida cuenta, ascienden a la suma de seis millones ciento 
ochenta y cuatro mil setecientos veinte seis pesos con sesenta y nueve centavos M/cte. 
($6.184.726,69), atendiendo al siguiente detalle: 

----- -. - - . ---- ------- -----. - .. _---,,--~._-------_ .. _----_._._-

Cuenta No. 0573 0017 8233 (BANCO DAVIVIENDA) 

.------

_~ovl::;e~ __ .1 $ 

-

Año Rendimientos Generados 
)-_.~--

2018 
2 092 214,~ 

Diciembre ·_·1-$------ _ . .....2. 125.213,.63 -

2019 Enero S 1.967.298,43 

TOTAL 
~._-.-. 

$ 6.184.726,69 

ARTICULO SEGUNDO: la devolución que se ordena en el articulo primero del presente acto 
administrativo se realizará de conformidad con lo expresado en su parte considerativa de la 
siguiente manera: 

~ 
CONCEPTO VALOR BENEFICIARIO CUENTA DESTINO BANCO 
Rendimientos Cuenta Ahorros Banco de 
~inancicros 6.184,726,69 Tesoro Nacional- AEROCIVIL 221 80028-7 Occidente , 

1 

ARTíCULO TERCERO: la presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE y CUMPlASE 11 MAR. 2019 

;: DUMEK os TURBAY PAZ 
'. Gobe a or de Bolívar 

~ c\ 

Elaboró: MERL Y GUETTE 
Revisó: MASORY HADECHINE CARRILLOI Directora Financiera De Tesorería 

-
',\\ ':, '..,; 


